

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	安良川八軒屋地区（上流）築堤工事
工事地名	佐賀県鳥栖市幸津町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年11月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 9月
2) 事務所名	筑後川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2489300045	1 4) 単価適用年月	2024年11月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年11月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	216, 755, 000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	198, 770, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	165日間 自 令和 6年12月24日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (1回変更) 至 令和 7年 6月 6日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	佐賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鳥栖	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	筑後川水系 安良川	2 2) 処 分 費 等	13, 321, 600
		2 3) 公 告 日	令和 6年10月15日

3. 予算科目

1) 予算科目： 防災・減災対策等強化事業推進費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-----------------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	安良川八軒屋地区（上流）築堤工事（ 1 回変更）（個別合意）				事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		111,256,038			
			1		118,294,538	1	7,038,500	
河川土工		式	1		85,527,430			
			1		86,470,633	1	943,203	
掘削工(ICT)		式	1		1,627,500			
			1		1,666,250	1	38,750	
掘削(ICT) (表土剥取り)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	4,200	387.5	1,627,500			単-1号
			4,300	387.5	1,666,250	100	38,750	
盛土工		式	1		12,052,081			
			1		15,562,296	1	3,510,215	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	900	4,892	4,402,800			単-2号
			1,400	4,892	6,848,800	500	2,446,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,200	798	957,600			単-3号
			1,200	798	957,600	0	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,370		6,157,610			内-1号
			2,370		6,157,610	0	0	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,400		534,071			内-2号
			2,400		534,071	0	0	
土材料		m3	0		0			内-3号
			610		1,064,215	610	1,064,215	
盛土工(ICT)		式	1		47,843,778			
			1		44,668,099	1	-3,175,679	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	21,400	235	5,029,000			単-4号
			21,400	235	5,029,000	0	0	

設計内訳書

工事名	安良川八軒屋地区（上流）築提工事（ 1 回変更）（個別合意）				事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路床盛土(ICT)		m3	3,900	340	1,326,000	200	68,000	単-5号
			4,100	340	1,394,000			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	18,470		11,209,775	0	0	内-4号
			18,470		11,209,775			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,630		24,162,223	-9,630	-24,162,223	内-5号
			0		0			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0		0	3,230	10,866,366	内-6号
			3,230		10,866,366			
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	28,100		6,116,780	-28,100	-6,116,780	内-7号
			0		0			
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0		0	21,700	4,724,307	内-8号
			21,700		4,724,307			
土材料		m3	0		0	6,600	11,444,651	内-9号
			6,600		11,444,651			
法面整形工(ICT)			1		5,882,500	1	-205,290	
			1		5,677,210			
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	811	16,220	-20	-16,220	単-6号
			0	811	0			
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	11,480	511	5,866,280	-370	-189,070	単-7号
			11,110	511	5,677,210			
残土処理工		式	1		18,121,571	1	775,207	
			1		18,896,778			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,160		6,886,871	-4,160	-6,886,871	内-10号
			0		0			

設計内訳書

工事名	安良川八軒屋地区（上流）築堤工事（ 1 回変更）（個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 4,340		0 7,181,478	4,340	7,181,478	内-11号
残土等処分				4,200 0		11,234,700 0	-4,200	-11,234,700	内-12号
残土等処分			m3	0 4,340		0 11,715,300	4,340	11,715,300	内-13号
法覆護岸工				1 1		18,346,270 18,670,300	1	324,030	
植生工			式	1 1		18,346,270 18,670,300	1	324,030	
張芝		張芝工 500m2以上		11,890 12,100	1,543 1,543	18,346,270 18,670,300	210	324,030	単-8号
付帯道路工			式	1 1		5,052,000 2,420,750	1	-2,631,250	
アスファルト舗装工				1 1		5,052,000 2,420,750	1	-2,631,250	
下層路盤(車道・路肩部)		再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	2,400 1,150	633 633	1,519,200 727,950	-1,250	-791,250	単-9号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 3.0m超		2,400 1,150	1,472 1,472	3,532,800 1,692,800	-1,250	-1,840,000	単-10号
構造物撤去工			式	1 1		1,665,178 10,067,695	1	8,402,517	
構造物取壊し工				1 1		465,900 5,628,660	1	5,162,760	

設計内訳書

工事名	安良川八軒屋地区（上流）築堤工事（ 1 回変更）（個別合意）				事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0	0	0			単-11号
			280	16,130	4,516,400	280	4,516,400	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	4	645	2,580			単-12号
			4	645	2,580	0	0	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,620	205	332,100			単-13号
			3,880	205	795,400	2,260	463,300	
路盤撤去	砕石 t=350	m2	1,620	81	131,220			単-14号
			3,880	81	314,280	2,260	183,060	
運搬処理工		式	1		1,199,278			
			1		4,439,035	1	3,239,757	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	0	0			単-15号
			280	2,585	723,800	280	723,800	
殻運搬	アスファルト殻	m3	81	2,426	196,506			単-16号
			194	2,426	470,644	113	274,138	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	0	0			単-17号
			280	3,000	840,000	280	840,000	
殻処分	アスファルト殻	m3	81	3,950	319,950			単-18号
			194	3,950	766,300	113	446,350	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	570		604,488			内-14号
			0		0	-570	-604,488	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0		0			内-15号
			1,360		1,450,344	1,360	1,450,344	
整地	敷均し(ルーズ)	m3	570		78,334			内-16号
			0		0	-570	-78,334	

設計内訳書

工事名	安良川八軒屋地区（上流）築堤工事（ 1 回変更）（個別合意）				事業区分	河川改修			
					工事区分	築堤・護岸			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		敷均し(ルース)		0		0			内-17号
			m3	1,400		187,947	1,400	187,947	
仮設工				1		665,160			
			式	1		665,160	0	0	
交通管理工				1		665,160			
			式	1		665,160	0	0	
交通誘導警備員				46		665,160			内-18号
			人日	46		665,160	0	0	
直接工事費				1		111,256,038			
			式	1		118,294,538	1	7,038,500	
共通仮設費				1		10,871,156			
			式	1		11,275,561	1	404,405	
共通仮設費				1		2,064,146			
			式	1		2,102,311	1	38,165	
技術管理費				1		1,144,556			
			式	1		1,143,979	1	-577	
保守管理(ICT)				1		147,536			内-19号
			式	0		0	-1	-147,536	
保守管理(ICT)				0		0			内-20号
			式	1		146,959	1	146,959	
システム初期費(ICT)				1		997,020			内-21号
			式	1		997,020	0	0	
現場環境改善費（率計上）				1		919,590			
			式	1		958,332	1	38,742	

設計内訳書

工事名	安良川八軒屋地区（上流）築堤工事 （ 1 回変更）（個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）			式	1		8,807,010	1	366,240	
				1		9,173,250			
純工事費			式	1		122,127,194	1	7,442,905	
				1		129,570,099			
現場管理費			式	1		35,509,000	1	1,431,948	
				1		36,940,948			
工事原価			式	1		157,636,194	1	8,874,853	
				1		166,511,047			
一般管理費等			式	1		23,063,806	1	975,147	
				1		24,038,953			
工事価格			式	1		180,700,000	1	9,850,000	
				1		190,550,000			
消費税相当額			式	1		18,070,000	1	985,000	
				1		19,055,000			
工事費計			式	1		198,770,000	1	10,835,000	
				1		209,605,000			

2,370m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックル山積0.8m3(平積0.6m3)		2,374	2,789	6,621,086			CB210110
	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	2,374	2,789	6,621,086	0	0	
合 計					6,157,610			
					6,157,610		0	

2,400m3当たり内訳書

積込(ルーズ)
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		2,374	241. 9	574, 270			CB210020
		m 3	2, 374	241. 9	574, 270	0	0	
合 計					534, 071			
					534, 071		0	

0/610m3当たり内訳書

土材料

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土材料			0	0	0			CB210550
		m 3	614	1,900	1,166,600	614	1,166,600	
(購入土 土砂 (改良土) ・地山・現場渡し)								
合 計					0			
					1,166,600		1,166,600	
変更積算金額					0			
					1,064,215		1,064,215	円／m3

18,470m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックル山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	18, 470	652. 6	12, 053, 522			CB210110
			18, 470	652. 6	12, 053, 522	0	0	
合 計					11, 209, 775		0	
					11, 209, 775			

9,630/0m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 〆ツツ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	9,626	2,789	26,846,914	0	0	CB210110
合 計					24,162,223 0		-24,162,223	

0/3, 230m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 トラック山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	0 3, 230	0 3, 738	0 12, 073, 740	 3, 230	 12, 073, 740	CB210110
合 計					0 12, 073, 740		 12, 073, 740	
変更積算金額					0 10, 866, 366		 10, 866, 366	円／m3

28,100/0m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 7号内訳書

單價使用年月	2024. 11
步掛使用年月	2024. 11
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

0/21,700m3当たり内訳書

積込(ルーズ)
第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	21,700	241. 9	5,249,230	21,700	5,249,230	
合 計					0			
					5,249,230		5,249,230	
変更積算金額					0			
					4,724,307		4,724,307	円／m3

0/6, 600m3当たり内訳書

土材料

第 9号内訳書

單価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

4,160/0m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 10号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 〆ツツ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	4,161	1,839	7,652,079			CB210110
			4,161	1,839	7,652,079	0	0	
合 計					6,886,871			
					0		-6,886,871	

0/4, 340m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 11号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 トラック山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	4, 339	1, 839	7, 979, 421	4, 339	7, 979, 421	CB210110
合 計					0 7, 979, 421		7, 979, 421	
変更積算金額					0 7, 181, 478		7, 181, 478	円／m3

4,200/0m3当たり内訳書

残土等処分

第 12号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			4,161	3,000	12,483,000			CB210560
		m 3	4,161	3,000	12,483,000	0	0	
(処分費(第2種建設発生土(草混じり土砂)地山))								
合 計					11,234,700			
					0		-11,234,700	

0/4, 340m3当たり内訳書

第 13号内訳書
残土等処分

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			0	0	0			CB210560
		m 3	4, 339	3, 000	13, 017, 000	4, 339	13, 017, 000	
(処分費(第2種建設発生土(草混じり土砂) 地山))								
合 計					0			
					13, 017, 000		13, 017, 000	
変更積算金額					0			
					11, 715, 300		11, 715, 300	円／m3

570/0m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 14号内訳書

單價使用年月	2024. 11
步掛使用年月	2024. 11
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

0/1, 360m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 15号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックル山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5. 0km以下	m 3	1, 358	1, 068	1, 450, 344	1, 358	1, 450, 344	CB210110
合 計					0 1, 450, 344		1, 450, 344	
変更積算金額					0 1, 450, 344		1, 450, 344	円／m3

570/0m3当たり内訳書

整地

第 16号内訳書

單價使用年月	2024. 11
步掛使用年月	2024. 11
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

0/1, 400m3当たり内訳書

第 17号内訳書

整地

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	0 1, 358	0 138. 4	0 187, 947			CB210610
合 計					0 187, 947			
変更積算金額					0 187, 947			円／m3

46人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 18号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			46	14, 460	665, 160			WB010212
		人日	46	14, 460	665, 160	0	0	単一 23号
合 計					665, 160			
					665, 160		0	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 19号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満 4161m3		1		23, 968			WB010400
		式	1		23, 968	0	0	単一 24号
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20, 000m3以上 無し 21400m3		1		62, 542			WB010420
		式	1		62, 542	0	0	単一 25号
路床盛土（ICT）保守点検	20, 000m3以上 無し 3887m3		1		14, 519			WB010430
		式	1		14, 519	0	0	単一 26号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土 11484m2		1		68, 361			WB010440
		式	1		68, 361	0	0	単一 27号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土 18m2		1		172			WB010440
		式	1		172	0	0	単一 28号
合 計					147, 536			
					0			
							-147, 536	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 20号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満 4339m3		0		0			WB010400
		式	1		25, 005	1	25, 005	単一 29号
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20, 000m3以上 無し 21400m3		0		0			WB010420
		式	1		62, 542	1	62, 542	単一 30号
路床盛土（ICT）保守点検	20, 000m3以上 無し 4073m3		0		0			WB010430
		式	1		15, 210	1	15, 210	単一 31号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 11質土、砂及び砂質土、粘性土 11112m2		0		0			WB010440
		式	1		66, 143	1	66, 143	単一 32号
合 計					0			
					168, 900		168, 900	
変更積算金額					0			
					146, 959		146, 959	円／式

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 21号内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ		1		598, 000			WB010510
		式	1		598, 000	0	0	単一 33号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ		1		548, 000			WB010510
		式	1		548, 000	0	0	単一 34号
合 計					997, 020		0	
					997, 020			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT) (表土剥取り)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	387. 5
						1		387. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（ I C T ）		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満		1	430. 6	430. 6	CB210120	
			m 3	1	430. 6	430. 6		
計						430. 6		
						430. 6		
単価						430. 6	円／m3	
						430. 6		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4, 892
						1		4, 892
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満		1	5, 260	5, 260	CB210510	
			m 3	1	5, 260	5, 260		
計						5, 260		
						5, 260		
単価						5, 260		
						5, 260		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	798
						1		798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満		1	858. 6	858. 6	CB210510	
			m 3	1	858. 6	858. 6		
計						858. 6		
						858. 6		
単価						858. 6	円／m3	
						858. 6		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	235
						1		235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3以上 無し		1	252. 4	252. 4	CB210570	
			m 3	1	252. 4	252. 4		
計						252. 4		
						252. 4		
単価						252. 4	円／m3	
						252. 4		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路床盛土 (ICT)		単位	m3	数量	1	単価	340
						1		340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土（ I C T ）		20, 000m3以上 無し		1	365. 7	365. 7	CB210580	
			m 3	1	365. 7	365. 7		
計						365. 7		
						365. 7		
単価						365. 7	円／m3	
						365. 7		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	811
						1		811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土		1	871. 8	871. 8	CB220070	
			m 2	1	871. 8	871. 8		
計						871. 8		
						871. 8		
単価						871. 8		
						871. 8		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	511
						1		511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ I C T ）		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土		1	549. 7	549. 7	CB220070	
			m 2	1	549. 7	549. 7		
計						549. 7		
						549. 7		
単価						549. 7	円／m2	
						549. 7		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1, 543
						1		1, 543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無		1	1, 774	1, 774	WB810870	
			m 2	1	1, 774	1, 774	単一 19号	
計						1, 774		
						1, 774		
単価						1, 774		
						1, 774		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	633	
						1		633	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クワッシュラン		1	728. 1	728. 1	CB410030		
		RC-40 全ての費用	m 2	1	728. 1	728. 1			
計						728. 1			
						728. 1			
単価						728. 1	円／m2		
						728. 1			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,472
						1		1,472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用		1	1,692	1,692	CB410260	
			m 2	1	1,692	1,692		
計						1,692		
						1,692		
単価						1,692	円／m2	
						1,692		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		16,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		0	0	0	WB824010	
			m 3	1	16,110	16,110	単一 20号	
計						0		
						16,110		
単価						0		
						16,110	円／m3	
変更積算単価						16,130	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1.000-00-00-2-0	
単一12号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	645
						1		645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		1	645.4	645.4	CB430510	
			m	1	645.4	645.4		
計						645.4		
						645.4		
単価						645.4		
						645.4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	205	
						1		205	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	204. 1	204. 1	CB430310		
			m 2	1	204. 1	204. 1			
計						204. 1			
						204. 1			
単価						204. 1	円／m2		
						204. 1			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	路盤撤去	碎石 t=350	単位	m2	数量	10	単価	81	
						10		81	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満		3. 5	232. 1	812. 35	CB210100		
			m 3	3. 5	232. 1	812. 35			
計						812. 35			
						812. 35			
単価						81. 24	円／m2		
						81. 24			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010	
			m 3	1	2,585	2,585		
計						0		
						2,585		
単価						0		
						2,585	円／m3	
変更積算単価						2,585	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1.000-00-00-2-0	
単一16号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,426
						1		2,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 3.5km以下 全ての費用		1	2,426	2,426	CB227010	
			m 3	1	2,426	2,426		
計						2,426		
						2,426		
単価						2,426		
						2,426	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				0	0	0	WB020051	
			m 3	1	3,000	3,000	単一 21号	
(処分費(コンクリート殻(鉄筋)))								
計						0		
						3,000		
単価						0		
						3,000	円／m3	
変更積算単価								
						3,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛使用年月	2024. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 950
						1		3, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）				1	3, 950	3, 950	WB020051	
			m 3	1	3, 950	3, 950	単一 22号	
(処分費（アスファルト殻）)								
計						3, 950		
						3, 950		
単価						3, 950		
						3, 950	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		1, 774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）						
			m 2	1	1, 774. 8	1, 774		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 774		
単価						1, 774	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		16, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	16, 104. 05	16, 104		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						16, 110		
単価						16, 110	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）（株）篠原建設	m 3	100	3,000	300,000		
計						300,000		
単価						3,000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1.000-00-00-2-0	
単一22号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（株）龍建設	m 3	100	3,950	395,000		
計						395,000		
単価						3,950	円／m 3	

参考資料（１）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 11</div> <div>2024. 11</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単－23号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	<div>単価</div> <div>14, 460</div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	14, 456	14, 456	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						14, 460	
単価						14, 460	円／人日

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 11</div> <div>2024. 11</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単－24号	掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満 4161m3	単位	式	数量	1	<div>単価</div> <div>23, 968</div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 832	28, 808	23, 968	
計						23, 968	
単価						23, 968	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	20, 000m3以上 無し 21400m3	単位	式	数量	1	単価	62, 542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 171	28, 808	62, 542		
計						62, 542		
単価						62, 542	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	路床盛土（ＩＣＴ）保守点検	20, 000m3以上 無し 3887m3	単位	式	数量	1	単価	14, 519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 504	28, 808	14, 519		
計						14, 519		
単価						14, 519	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	法面整形（I C T）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 11484m2	単位	式	数量	1	単価	68, 361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 373	28, 808	68, 361		
計						68, 361		
単価						68, 361	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	法面整形（I C T）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 18m2	単位	式	数量	1	単価	172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 006	28, 808	172		
計						172		
単価						172	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 4339m3	単位	式	数量	1	単価	25, 005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 868	28, 808	25, 005		
計						25, 005		
単価						25, 005	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	20, 000m3以上 無し 21400m3	単位	式	数量	1	単価	62, 542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 171	28, 808	62, 542		
計						62, 542		
単価						62, 542	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	路床盛土（ＩＣＴ）保守点検	20, 000m3以上 無し 4073m3	単位	式	数量	1	単価	15, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 528	28, 808	15, 210		
計						15, 210		
単価						15, 210	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 11 2024. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し ｳｴ質土、砂及び砂質土、粘性土 11112m2	単位	式	数量	1	単価	66, 143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 296	28, 808	66, 143		
計						66, 143		
単価						66, 143	円／式	

参考資料（１）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 11</div> <div>2024. 11</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単－33号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	<div>単価</div> <div>598, 000</div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000	
計						598, 000	
単価						598, 000	円／式

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2024. 11</div> <div>2024. 11</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単－34号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	<div>単価</div> <div>548, 000</div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000	
計						548, 000	
単価						548, 000	円／式